2024 年 9 月 30 日

各   位

会社名 アイカ工業株式会社

コード番号 4206 東証プライム・名証プレミア

代表者名 代表取締役 社長執行役員 海老原 健治

問合せ先 財務統括部長      森 要輔

（TEL  052－533－3135）

配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、本日付の取締役会決議において、2025 年 3 月期の中間配当予想について、下記のと

おり修正することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．理由

当社は、「財務健全性の維持」、「資本効率の向上」、「株主還元の重視」、この 3 つのバランスを

取りつつ、グループ資本配分を最適化し、企業価値の向上を目指す資本政策を掲げています。

株主還元につきましては、株主の皆さまへの利益還元と会社の持続的な成長を実現するため、

各期の連結業績、配当性向および内部留保を総合的に勘案した上で配当を行っていく方針です。

また、中期経営計画「Value Creation 3000 & 300」においては、「減配をしない累進配当の継続」

を基本方針として掲げ、その上で、機動的な自己株買いも検討していくことを宣言しています。

2025 年 3 月期の配当につきましては、第 1 四半期会計期間の売上高・営業利益・経常利益・

親会社株主に帰属する四半期純利益が過去最高を記録するなど業績が好調であったこと等を総

合的に勘案し、中間配当予想を前回予想から 1 株当たり 3 円増配（前期実績から 1 株当たり 4
円増配）し、56 円に修正することといたしました。

なお、本日付で自己株式の取得についても発表しております。今後も、経営環境に応じた自己

株式取得や配当等を通じて資本効率の一層の向上を図り、企業価値の向上を目指してまいりま

す。

２．修正の内容

1 株当たり配当金

基 準 日 第 2 四半期末 期末 年間

前 回 予 想

（2024 年 4 月 30 日公表）
53 円 00 銭 60 円 00 銭 113 円 00 銭

今 回 修 正 予 想 56 円 00 銭 60 円 00 銭 116 円 00 銭

前 期 実 績

（ 2 0 2 4 年 ３ 月 期 ）
52 円 00 銭 60 円 00 銭 112 円 00 銭

       以 上